
Hajde! 
përjeto dhe mëso… 

Në ditët e Trashëgimisë Jomateriale
të rajonit të Prizrenit

“Hapësira publike e padukshme”  
e revitalizuar përmes një bashkëveprimi  

midis ambientit dhe  performancës  
së mjeshtërve nga rajoni i Prizrenit

24 – 28 shtator 2014, 
Shatërvan, Prizren

Për më shumë informata rreth programit HAJDE!
EC Ma Ndryshe

Saraqët 5, Prizren
 www.ecmandryshe.org 
 info@ecmandryshe.org

EMANCIPIMI

CIVIL



PROGRAMI
24 Shtator 2014, në ndërtesën e Beledijes

Ligjeratë e hapur nga ekspertët:

Faik Bamja, Historiku i Filigranit të Prizrenit, 10:00 – 10:45

       Shpresa Siqeca, Artizanët, zejet dhe veshjet tradicionale të rajonit të Prizrenit,  11:00 – 11:45

      Arbnora Dushi, Mbrojtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore,  12:00 -12:45

26 Shtator 2014, n’Kej, përballë xhamisë Sinan Pasha

Pikturimi i fytyrës, 
Aziza Shefitagiq 12:00 – 13:00

Veshjet  tradicionale të Hasit,  
SHKA “Hasi Jehon”, 13:00 - 14:00

 

27 Shtator 2014, n’Kej, përballë  xhamisë Sinan Pasha

Këngë Kreshnike, 
Rapsodet nga Malisheva, 12:00- 13:00

Muzikë me Mishnicë(gajde) dhe Fyell,  
Ramadan Bajselmani, 13:00 - 14:00

28 shtator 2014, n’Kej, përballë xhamisë Sinan Pasha, 12:00 -16:00

SHKA Agimi,  
Valle tradicionale nga rajoni i Prizrenit

Grupi muzikor “Pentagram”  
Muzikë instrumentale 

Ushqim tradicional nga rajoni i Prizrenit 

Panairi i artizanateve 
 Produkte nga Filigrani, Briskaxhinjtë, Plisaxhinjtë, Shoqatat e Grave


